
ELJRóPSKA ÚNIA
EURÓPSKV FOND

INTERRECV-A REGIONÁLNEHO ROZVOJA
SLOVENSKÁ REPUBLIKA ‚

ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOCNE BEZ HRANIC

PŘÍICZNÍ SMLOUVA
na výkon TDS a koordinátora BOZP

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen: Ing. Radomír Káňa, pověřený ředitel
ICO: 00095630
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Ing. Radomír Káňa, tel:
, email: ,

(dále jen „příkazce“)

2. JUVENFORM s.r.o.
se sídlem: Tyršova 1438/38, Ostrava 702 00
zastoupena: jednatelkou — Ivanou Bystroňovou
ICO: 27806596
DIČ: CZ27806596
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1735229329/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu C, vložka
číslo 52335

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. René Bystroň, tel.:

(dále jen „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li příkazník plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu příkazníka je příkazník povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li příkazník plátcem DPH, musí

‘r.Ĺ-oa organzace

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
lifik Ínf9rn1Eĺ vľjn

ELJRóPSKA ÚNIA
EURÓPSKV FOND

INTERRECV-A REGIONÁLNEHO ROZVOJA
SLOVENSKÁ REPUBLIKA ‚

ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOCNE BEZ HRANIC

PŘÍICZNÍ SMLOUVA
na výkon TDS a koordinátora BOZP

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen: Ing. Radomír Káňa, pověřený ředitel
ICO: 00095630
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Ing. Radomír Káňa, tel:
, email: ,

(dále jen „příkazce“)

2. JUVENFORM s.r.o.
se sídlem: Tyršova 1438/38, Ostrava 702 00
zastoupena: jednatelkou — Ivanou Bystroňovou
ICO: 27806596
DIČ: CZ27806596
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1735229329/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu C, vložka
číslo 52335

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. René Bystroň, tel.:

(dále jen „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li příkazník plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu příkazníka je příkazník povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li příkazník plátcem DPH, musí

‘r.Ĺ-oa organzace

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
lifik Ínf9rn1Eĺ vľjn

‘ EUROPSKA (mm
’ EUROPSKV POND

wrannaa V—A REGIONALNEHO ROZVOJA
BK-CZ SLOVENSKA FIEPLIBLIKA
—14-2a CESKA nepuaum SPOLOCNE BEZ HRANic

pl'uKAZNI SMLOUVA
na vy'kon TDS a koordinétora BOZP

II

Smluvni strany

1. Muzeum Beskyd Fridek-Mistek, pFispévkové organizace
se sfdlem: Hluboké 66, 738 01 Fry'rdek-Ml’stek
zgstoupen: Ing. Radoml'r Kéfia, povéFem} Feditel
ICQ: 00095630
DIC: C200095630 (neplétce DPH)
bankovnl' spojenl': KomerEnI' banka, a. 5.
(fish l'JEtu: 19-3682350297/0100

Zapséna v obchodnl’m rejst‘r'l'ku vedeném Krajsky’rm soudem v Ostravé, vloika Pr 906
Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby: Ing. Radoml'r Kéfia, tel:

, email: ,

(déle jen ,,pFI'kazce“)

2. JUVENFORM s.r.o.
se sldlem: Tyr§ova 1438/38, Ostrava 702 00
zgstoupena: jednatelkou — Ivanou Bystrofiovou
ICQ: 27806596
DIC: 32227806596
bankovnl' spojenl’: Ceské spof'itelna, a.s.
Eislo fiétu: 1735229329/0800
Zapsa’na v obchodm’m rejstfi'ku vedeném KrajskY/m soudem v Ostravé, v oddl'lu C, vloika
("J'slo 52335
Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby:
Ing. René Bystrofi, te|.:
(déle jen upFI'kaa'k“)

II.
zékladni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavFena dle § 2430 a nésl. za’kona E. 89/2012 Sb., obEansky'I zékonl'k,
ve znénl' pozdéj§ich pFedpisfi (déle jen ,,obEanskV zékonl'k“); préva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravené se Fidl' pFI'sluény’Imi ustanovenl'mi obéanského zékonr'ku.

2. Smluvnl' strany prohla§uji, 2e Cldaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteénostl' v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl’, ie zmény dotéeny'lch
L'Jdajfi oznéml' bez prodlenl' pl'semné druhé smluvnl' strané. PFi zméné identifikaEm’ch L’Jdajfl
smluvnl'ch stran véetné zmény Uétu nenl' nutné uzaVI'rat ke smlouvé dodatek.

3. Je-Ii pFI’kaa'k plétcem DPH, prohla§uje, 2e bankovnl’ fléet uvedeny v El. I odst. 2 této
smlouvy je bankovnl'm fiétem zveFejnény'Im ve smyslu zékona E. 235/2004 5b., 0 dani
z pi‘idané hodnoty, ve znéni pozdéjél'ch pFedpisfl (déle jen ,,zékon o DPH“). V pFI’padé
zmény flétu pFI'kaa’ka je pFikaznik povinen doloiit vlastnictvn’ k novému I'JEtu, a to kopil'
pFI'sluéné smlouvy nebo potvrzenl'm penéinl'ho L'Istavu; je-Ii pFI’kazm'k pla’tcem DPH, musi

TDS a koordinétor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revita|izace renesanénl'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění dozoru nad řádnou a bezpečnou realizací stavby „Revitalizace
renesančního paláce hradu Hukvaldy“ vč. zajištění potřebných rozhodnutí.

7. Příkazník prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Příkazník bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat inženýrskou
a investorskou činnost při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu
Hukvaldy“ (dále jen „stavba“), a to výkon technického dozoru stavebníka v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 309/2006 Sb.“), a to
podle:

• projektové dokumentace pro provádění stavby (dále Jen „DPS“) zpracované v
08/2022 společností CONSTRUCTUS s.r.o., Raškovice 285, 739 04 Pražmo, ICO:
26847779 a oceněného soupisu prací, který je součástí nabídky zhotovitele stavby
v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby (dále jen „soupis prací“),

• veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby čj.: SU/330/63 1/2022/So,

• smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem
a zhotovitelem stavby ve znění případných dodatků (dále jen „smlouva o dílo“),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy

(dále jen „inženýrská činnosť‘). Bližší specifikace inženýrské činnosti je uvedena
v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu inženýrské činnosti provádět a zajistit
níže uvedené činnosti:

Činnosti TDS:

a) Podrobně se seznámit s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby,
zejména s obsahem DPS ve všech jejích částech, veškerými ustanoveními smlouvy
o dílo, obsahem a závěry veřejnoprávních rozhodnutí (obzvláště veřejnoprávní
smlouvy či jiných rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu) a s doklady, na něž se
tato rozhodnutí odkazují.

2

4,j
TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění dozoru nad řádnou a bezpečnou realizací stavby „Revitalizace
renesančního paláce hradu Hukvaldy“ vč. zajištění potřebných rozhodnutí.

7. Příkazník prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Příkazník bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat inženýrskou
a investorskou činnost při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu
Hukvaldy“ (dále jen „stavba“), a to výkon technického dozoru stavebníka v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 309/2006 Sb.“), a to
podle:

• projektové dokumentace pro provádění stavby (dále Jen „DPS“) zpracované v
08/2022 společností CONSTRUCTUS s.r.o., Raškovice 285, 739 04 Pražmo, ICO:
26847779 a oceněného soupisu prací, který je součástí nabídky zhotovitele stavby
v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby (dále jen „soupis prací“),

• veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby čj.: SU/330/63 1/2022/So,

• smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem
a zhotovitelem stavby ve znění případných dodatků (dále jen „smlouva o dílo“),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy

(dále jen „inženýrská činnosť‘). Bližší specifikace inženýrské činnosti je uvedena
v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci výkonu inženýrské činnosti provádět a zajistit
níže uvedené činnosti:

Činnosti TDS:

a) Podrobně se seznámit s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby,
zejména s obsahem DPS ve všech jejích částech, veškerými ustanoveními smlouvy
o dílo, obsahem a závěry veřejnoprávních rozhodnutí (obzvláště veřejnoprávní
smlouvy či jiných rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu) a s doklady, na něž se
tato rozhodnutí odkazují.

2

4,j
TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

hilt novir Uéet zveFejném’Im l'JEtem ve smyslu pFedchozu’ véty.
4. Smluvnl' strany prohla§uji, ie osoby podepisujl'd tuto smlouvu jsou ktomuto jednénl‘

oprévnény.
5. PFI’kaa’k prohlaéuje, ie je odborné zpfisobily kzaji§ténf plnénl’ svého zévazku ztéto

smlouvy.

6. UEelem smlouvy je zajiéténl’ dozoru nad Fa'dnou a bezpeénou realizacn' stavby ,,Revitalizace
renesaném’ho paléce hradu Hukvaldy“ vE. zaji§téni potFebnf/ch rozhodnutl’.

7. Pkaa'k prohla§uje, ie nem’ obchodnl' spoleEnostI', ve které veFejnV funkcioné‘r’ uvedené
v§ 2 odst. 1 pl'sm. c) zékona E. 159/2006 5b., 0 stFetu zéjmfi, ve znénl' pozdéjél'ch
p‘r’edpisfl (Elen vlédy nebo vedoucf jiného fistFea'ho sprévm’ho 0Fadu, v jehoi Eele nenI'
Elen vlédy), nebo jl’m ovla’dana’ osoba vlastnl’ podil p‘r’edstavujl’cf alespofi 25% fléast
spoleEnI'ka vobchodnl' spoleEnosti. PFI’kaa'k bere na védoml', 2e pokud je uvedené
prohlééenl' nepravdivé, bude smlouva povaiovéna za neplatnou.

III.
PFedmét smlouvy

1. PFI’kaa'k se zavazuje pro pFI'kazce, jeho jménem a na jeho fiéet vykonévat inienyrskou
a investorskou Einnost pFi realizaci stavby ,,Revitalizace renesanénl'ho paléce hradu
Hukvaldy“ (déle jen ,,stavba“), a to vykon technického dozoru stavebnl'ka v souladu 5e
zékonem E. 183/2006 5b., otlzemnl'm plénovéni astavebnl'm Fédu (stavebm' zékon),
ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisfi (déle jen ,,stavebnl’ zékon“) a koordina’tora bezpeénosti
a ochrany zdravf pFi préci na staveniéti v souladu se zékonem E. 309/2006 5b., kten'lm se
upravujl' dal§i poiadavky bezpeénosti a ochrany zdraVI' p‘r'i préci v pracovnépra’vnfch
vztaza'ch a o zajiéténl' bezpeEnosti a ochrany zdravf pi‘i Einnosti nebo poskytovénl' sluieb
mimo pracovnéprévnl' vztahy (zékon o zajiéténl' dal§ich podml'nek bezpeénosti a ochrany
zdravi pFi préci), ve zném’ pozdéj§fch pFedpisfi (déle jen ,,zékona E. 309/2006 5b.“), a to
podle:
. projektové dokumentace pro provédénl’ stavby (déle jen ,,DPS“) zpracovanév v

08/2022 spoleénosta’ CONSTRUCTUS s.r.o., Ra§kovice 285, 739 04 Praimo, ICO:
26847779 a ocenéného soupisu praCI', kten] je souééstf nabr’dky zhotovitele stavby
v rémci veFejné zakézky na Wbér zhotovitele stavby (da’le jen ,,soupis pracn“),

. veFejnoprévnr’ smlouvy o uml’stém' a provedem’ stavby E.j.: SU/330/631/2022/So,
. smlouvy o dO na realizacf stavby uzavFené mezi pkazcem jako objednateiem

a zhotovitelem stavby ve znénl’ pFI’padm'Ich dodatkfi (da’le jen ”smlouva o dt'lo“),
. pFedpisfi upravujl'cich provédénl' stavebnl'ch dél a ustanovenl' této smlouvy

vvt(déle jen ,,inienyrské Einnost“). Blizsa specifikace inien9rské Einnosti je uvedena
v odst. 2 tohoto Ela’nku smlouvy.

2. PFI'kaa'k je povinen pro pFI’kazce v rémci Wkonu inienf/rské Einnosti provédét a zajistit
nl’ie uvedené Einnosti:
éinnosti TDS:
a) Podrobné se sezna’mit s podklady, podle kteeh se pi‘ipravuje realizace stavby,

zejména s obsahem DPS ve v§ech jejn'ch Eéstech, veékenjmi ustanovenl'mi smlouvy
o dl'lo, obsahem a zévéry veFejnoprévnI'ch rozhodnutl' (obzvlé§té ve‘r‘ejnopra'vnl'
smlouvy 6i jimich rozhodnutl' nebo opatFenI’ stavebnl’ho L'IFadu) a s doklady, na néi se
tato rozhodnutl’ odkazujl'.

’hspd'viovfi orpammcg
name-um». Imp

TDS a koordinétor BOZP pf; real'zaci stavby ,,Revital:zace renesanénl'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



b) Kontrola rozsahu a obsahu DPS stavby, dle které má být stavba realizována,
s požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů.

c) Předání staveniště zhotoviteli stavby (dále Jen „zhotovitel“) a zabezpečení zápisu
o předání do stavebního deníku, popř. na samostatný protokol, který bude jeho
nedílnou součástí.

d) Pravidelná kontrola staveniště a stavby, tj. přítomnost odpovědných osob příkazníka
v místě realizace stavby v rozsahu minimálně 3X týdně, a to vždy min. 1,5 hodiny
(po dobu případného pozastavení či přerušení stavby v nezbytném rozsahu,
minimálně však ĺx týdně, a to vždy min. 1 hodiny). Příkazník je povinen vždy
zaznamenat do stavebního deníku svou přítomnost na staveništi, včetně informace
o provedených úkonech, kontrolách či Jednáních.

e) Plnění povinností stavebníka dle 152 odst. 1 a 3 stavebního zákona.
fl Zastupování příkazce při vykonávání všech úkonů stavebníka a zastupování u všech

orgánů státní správy a všech účastníků řízení, včetně uhrazení případných správních
poplatků (viz či. V odst. 2 této smlouvy).

g) Plnění povinností stavebníka dle 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové
péči“), a to v rozsahu podání oznámení Archeologickému ústavu o záměru provádět
stavební činnost na území s archeologickými nálezy.

h) Zajištění dodržení podmínek veřejnoprávní smlouvy a všech rozhodnutí nebo Jiných
opatření stavebního nebo jiného příslušného správního úřadu týkajících se stavby,
a to po celou dobu realizace stavby.

i) Kontrola dodržování povinností zhotovitele a jeho dodavatelů, příp. dalších osob
při realizaci stavby stanovených obecně závaznými předpisy (především stavebním
zákonem a souvisejícími vyhláškami).

j) Kontrola shody prováděné stavby s dokumentací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
k) Kontrola dodržování povinností zhotovitele, ke kterým se zavázal ve smlouvě o dílo.
1) Péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje

a evidence dokumentace dokončených částí stavby.
m) Projednání dodatků a změn stavby. Dodatky a změny stavby, které zvyšují náklady

stavebního objektu nebo provozního souboru, prodlužují lhůtu výstavby nebo zhoršují
parametry stavby, vyžadují schválení příkazce.

n) Účast na jednáních technicko-dokumentační komise svolaných příkazcem
k projednání veškerých změn stavby.

o) Kontrola správnosti podkladů od zhotovitele při stanovení nákladů na případné
dodatečné práce a méněpráce, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě
o dílo. Zajištění svého vyjádření a stanoviska ke všem změnovým listům zhotovitele.

p) Bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících
s realizovanou stavbou.

q) Účast na jednáních a konzultacích s dalšími účastníky výstavby.
r) Kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů (zjišťovací

protokoly a soupisy skutečně provedených prací vč. jejich elektronických verzí tzv.
čerpání) a faktur, jejich souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo
a souladu se soupisem prací, případně jeho aktualizovanou verzí dle uzavřených
dodatků ke smlouvě o dílo a jejich předkládání k úhradě příkazci.

3

‘řspÓeková orgaflzJco
McSflOt!.S,k.hO

TDS a koordinátor BOZP pří realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“

fl9fíflEĺ 2Y!ř!jn

b) Kontrola rozsahu a obsahu DPS stavby, dle které má být stavba realizována,
s požadavky stavebního zákona a souvisejících předpisů.

c) Předání staveniště zhotoviteli stavby (dále Jen „zhotovitel“) a zabezpečení zápisu
o předání do stavebního deníku, popř. na samostatný protokol, který bude jeho
nedílnou součástí.

d) Pravidelná kontrola staveniště a stavby, tj. přítomnost odpovědných osob příkazníka
v místě realizace stavby v rozsahu minimálně 3X týdně, a to vždy min. 1,5 hodiny
(po dobu případného pozastavení či přerušení stavby v nezbytném rozsahu,
minimálně však ĺx týdně, a to vždy min. 1 hodiny). Příkazník je povinen vždy
zaznamenat do stavebního deníku svou přítomnost na staveništi, včetně informace
o provedených úkonech, kontrolách či Jednáních.

e) Plnění povinností stavebníka dle 152 odst. 1 a 3 stavebního zákona.
fl Zastupování příkazce při vykonávání všech úkonů stavebníka a zastupování u všech

orgánů státní správy a všech účastníků řízení, včetně uhrazení případných správních
poplatků (viz či. V odst. 2 této smlouvy).

g) Plnění povinností stavebníka dle 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové
péči“), a to v rozsahu podání oznámení Archeologickému ústavu o záměru provádět
stavební činnost na území s archeologickými nálezy.

h) Zajištění dodržení podmínek veřejnoprávní smlouvy a všech rozhodnutí nebo Jiných
opatření stavebního nebo jiného příslušného správního úřadu týkajících se stavby,
a to po celou dobu realizace stavby.

i) Kontrola dodržování povinností zhotovitele a jeho dodavatelů, příp. dalších osob
při realizaci stavby stanovených obecně závaznými předpisy (především stavebním
zákonem a souvisejícími vyhláškami).

j) Kontrola shody prováděné stavby s dokumentací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
k) Kontrola dodržování povinností zhotovitele, ke kterým se zavázal ve smlouvě o dílo.
1) Péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje

a evidence dokumentace dokončených částí stavby.
m) Projednání dodatků a změn stavby. Dodatky a změny stavby, které zvyšují náklady

stavebního objektu nebo provozního souboru, prodlužují lhůtu výstavby nebo zhoršují
parametry stavby, vyžadují schválení příkazce.

n) Účast na jednáních technicko-dokumentační komise svolaných příkazcem
k projednání veškerých změn stavby.

o) Kontrola správnosti podkladů od zhotovitele při stanovení nákladů na případné
dodatečné práce a méněpráce, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě
o dílo. Zajištění svého vyjádření a stanoviska ke všem změnovým listům zhotovitele.

p) Bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících
s realizovanou stavbou.

q) Účast na jednáních a konzultacích s dalšími účastníky výstavby.
r) Kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů (zjišťovací

protokoly a soupisy skutečně provedených prací vč. jejich elektronických verzí tzv.
čerpání) a faktur, jejich souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo
a souladu se soupisem prací, případně jeho aktualizovanou verzí dle uzavřených
dodatků ke smlouvě o dílo a jejich předkládání k úhradě příkazci.

3

‘řspÓeková orgaflzJco
McSflOt!.S,k.hO

TDS a koordinátor BOZP pří realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“

fl9fíflEĺ 2Y!ř!jn

b) Kontrola rozsahu a obsahu DPS stavby, dle které mé bizt stavba realizovéna,
s poiadavky stavebnl’ho zékona a souvisejl'cich pFedpisfl.

c) PFedénI' staveniété zhotoviteli stavby (déle jen ,,zhotovitel“) a zabezpeEenI’ zépisu
o pFedéni do stavebnl'ho denl’ku, popF. na samostatns’l protokol, kten'l bude jeho
nedl’lnou souééstl’.

d) Pravidelna' kontrola staveniété a stavby, tj. pFI'tomnost odpovédny'lch osob pi‘l’kazm'ka
v ml'sté realizace stavby v rozsahu minima’lné 3x dé, a to vidy min. 1,5 hodiny
(p0 dobu pFI'padného pozastavenl’ Ei pFeru§eni stavby v nezbytném rozsahu,
minimélné véak 1x dé, a to vidy min. 1 hodiny). PFI’kaa'k je povinen vidy
zaznamenat do stavebnl'ho denl'ku svou pFI’tomnost na staveni§ti, vEetné informace
o provedeny’lch fikonech, kontrola'ch Ei jedném’ch.

e) Plnénl’ povinnostl' stavebnl'ka dle § 152 odst. 1 a 3 stavebnt’ho zékona.
f) Zastupova'na’ pFI'kazce pfi vykonévénl' v§ech L'Ikonfi stavebnl'ka a zastupova'nl' u v§ech

orgénfi stétnl' sprévy a v§ech fléastnl'kfi Fizenl', vEetné uhrazenl' pFI’padm'Ich sprévnl’ch
poplatkfi (viz El. V odst. 2 této smlouvy).

g) Plnéni povinnostl' stavebnika dle § 22 odst. 2 zékona (3. 20/1987 5b., 0 stétnl'
pamétkové péEi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o stétnl’ pamétkové
péEi“), a to v rozsahu podénl’ oznémenl’ Archeologickému L'Istavu o zéméru provédét
stavebnl' Einnost na L'Izeml' s archeologicki nélezy.

h) Zajiéténl' dodrieni podml'nek veFejnoprévnI' smlouvy a v§ech rozhodnutl' nebo jinych
opatFenI' stavebnl'ho nebo jiného pFI'sluéného sprévnl'ho flFadu tykajl'cfch se stavby,
a to p0 ceiou dobu realizace stavby.

i) Kontrola dodriova’ni povinnostl' zhotovitele a jeho dodavatelfi, pFI'p. da|§ich osob
pFi realizaci stavby stanovem'lch obecné zévazm'lmi pFedpisy (pFedevs‘n'm stavebm’m
zékonem a souvisejl'cfmi vyhlé§kami).

j) Kontrola shody provédéné stavby s dokumentacn’ dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy.
k) Kontrola dodriovénl' povinnostl' zhotovitele, ke kterf/m se zavézal ve smlouvé o dl'lo.
I) Péée o systematické doplfiovénl' dokumentace, podle které se stavba realizuje

a evidence dokumentace dokonEenVch Eéstl' stavby.
m) Projednénl' dodatkfi a zmén stavby. Dodatky a zmény stavby, které zvy§uji néklady

stavebnl'ho objektu nebo provoznl'ho souboru, prodluiujl' Ihfitu Wstavby nebo zhoréujl'
parametry stavby, vyiadujl' schva'lenl' pFI’kazce.

n) Uéast na jedna’nl'ch technicko-dokumentaénl’ komise svolanf/ch pFI’kazcem
k projednénl' ve§ken7ch zmén stavby.

o) Kontrola sprévnosti podkladfi od zhotovitele pFi stanovenl' na’kladfi na pFI'padné
dodateEné préce a ménépréce, a to v souladu s podml'nkami uvedeny'lmi ve smlouvé
o dO. Zaji§téni svého vyjédi‘enl' a stanoviska ke v§em zménovf/m listfim zhotoviteie.

p) Bezodkladné informovéni pFI’kazce o v§ech zévaim'lch okolnostech souvisejl'cfch
s realizovanou stavbou.

q) UEast na jednénl'ch a konzultacich s dalél'mi fiéastm’ky WStavby.
r) Kontrola vécné a cenové sprévnosti a L'Iplnosti ocefiovacu’ch podkladfl (zjiét’ovacn’

protokoly a soupisy skuteéné provedeny'lch praci vé. jejich elektronicky’rch verzu' tzv.
Eerpénl') a faktur, jejich souladu s podml'nkami uvedeny'lmi ve smlouvé odl'lo
a souladu se soupisem praci, p‘r'I'padné jeho aktualizovanou verZI' dle uzavFemich
dodatkl‘j ke smlouvé 0 db a jejich pFedklédénI' k dhradé pFI'kazci.

’hspavkovaomanuaoo
Wild-

TDS a koordina’tor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revita|izace renesanéniho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



s) Kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými a pořízení fotodokumentace všech těchto částí dodávek před jejich
zakrytím, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku.

t) Odevzdání připravených prací v souladu se smlouvou o dílo dalším zhotovitelům
pro jejich navazující činnosti.

u) Spolupráce s projektantem zabezpečujícím autorský dozor při zajišťování souladu
realizovaných dodávek a prací s DPS.

v) Spolupráce s projektantem a se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření
na odstranění případných závad DPS.

w) Kontrola dodržování technologických a pracovních postupů, ke kterým se zhotovitel
smluvně zavázal.

x) Kontrola, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů,
konstrukcí a prací, kontrola jejich výsledků - příkazník se účastní prováděných
zkoušek, vyžaduje a kontroluje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací
a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly, apod.).

y) Kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k tzv . „vzorkování výrobků a materiálů“,
prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů výrobků
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků a materiálů
do stavby.

z) Kontrola vedení stavebních a montážních deníků v souladu s platnými právními
předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo.

aa) Uplatňování námětů směřujících ke zhospodárnění budoucího provozu (užívání)
dokončené stavby.

bb)Hlášení archeologických nálezů v souladu s 23 zákona č. 20/i987 Sb., o státní
památkové péči.

cc) Spolupráce se zhotovitelem při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení
škod při ohrožení stavby živelními událostmi.

dd) Kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a ustanovení smlouvy o dílo
a upozorňování zhotovitele na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů
pro uplatnění sankcí.

ee) Kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů a konstrukcí.

ff) Kontrola předávané stavby nebo její části. V rámci této činnosti příkazník kontroluje
a přebírá od zhotovitele a následně předloží příkazci dokumentaci skutečného
provedení stavby a veškeré doklady nezbytné k přejímce dokončené stavby. Shodu
dokumentace skutečného provedení se stavem na stavbě potvrdí svým podpisem
na dokumentaci skutečného provedení stavby.

gg) Příprava podkladů pro odevzdání a převzetí dokončené stavby nebo její části a účast
na jednání o odevzdání a převzetí. O předání a převzetí dokončené stavby (její části)
od zhotovitele sepíše protokol, a to na předepsaném formuláři příkazce.

hh) Kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby
a to v souladu se smlouvou o dílo, DPS a soupisem prací.

ii) Kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavby v dohodnutých
termínech. O odstranění těchto vad a nedodělků sepíše zápis na předepsaném
formuláři příkazce.

jj) Na základě udělené plné moci zpracování žádosti o vydání kolaudačního souhlasu
(včetně opatření závazných stanovisek dotčených orgánů k užívání stavby) ve smyslu

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

s) Kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými a pořízení fotodokumentace všech těchto částí dodávek před jejich
zakrytím, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku.

t) Odevzdání připravených prací v souladu se smlouvou o dílo dalším zhotovitelům
pro jejich navazující činnosti.

u) Spolupráce s projektantem zabezpečujícím autorský dozor při zajišťování souladu
realizovaných dodávek a prací s DPS.

v) Spolupráce s projektantem a se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření
na odstranění případných závad DPS.

w) Kontrola dodržování technologických a pracovních postupů, ke kterým se zhotovitel
smluvně zavázal.

x) Kontrola, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů,
konstrukcí a prací, kontrola jejich výsledků - příkazník se účastní prováděných
zkoušek, vyžaduje a kontroluje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací
a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly, apod.).

y) Kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k tzv . „vzorkování výrobků a materiálů“,
prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů výrobků
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto
atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků a materiálů
do stavby.

z) Kontrola vedení stavebních a montážních deníků v souladu s platnými právními
předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo.

aa) Uplatňování námětů směřujících ke zhospodárnění budoucího provozu (užívání)
dokončené stavby.

bb)Hlášení archeologických nálezů v souladu s 23 zákona č. 20/i987 Sb., o státní
památkové péči.

cc) Spolupráce se zhotovitelem při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení
škod při ohrožení stavby živelními událostmi.

dd) Kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a ustanovení smlouvy o dílo
a upozorňování zhotovitele na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů
pro uplatnění sankcí.

ee) Kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů a konstrukcí.

ff) Kontrola předávané stavby nebo její části. V rámci této činnosti příkazník kontroluje
a přebírá od zhotovitele a následně předloží příkazci dokumentaci skutečného
provedení stavby a veškeré doklady nezbytné k přejímce dokončené stavby. Shodu
dokumentace skutečného provedení se stavem na stavbě potvrdí svým podpisem
na dokumentaci skutečného provedení stavby.

gg) Příprava podkladů pro odevzdání a převzetí dokončené stavby nebo její části a účast
na jednání o odevzdání a převzetí. O předání a převzetí dokončené stavby (její části)
od zhotovitele sepíše protokol, a to na předepsaném formuláři příkazce.

hh) Kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby
a to v souladu se smlouvou o dílo, DPS a soupisem prací.

ii) Kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavby v dohodnutých
termínech. O odstranění těchto vad a nedodělků sepíše zápis na předepsaném
formuláři příkazce.

jj) Na základě udělené plné moci zpracování žádosti o vydání kolaudačního souhlasu
(včetně opatření závazných stanovisek dotčených orgánů k užívání stavby) ve smyslu

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

s) Kontrola téch Eéstl' dodévek, které budou v dalél'm postupu zakryty nebo 5e stanou
nepi‘l'stupnymi a po‘r'l'zenl' fotodokumentace v§ech téchto Eéstl’ dodévek pFed jejich
zakrytl'm, zapsénl' vysledku kontroly do stavebnl'ho denl’ku.

t) Odevzdénl' pFipravem’rch pracn’ v souladu se smlouvou odilo dalé'sl’m zhotovitelfim
pro jejich navazujl'cf Einnosti.

u) Spolupréce s projektantem zabezpeEujI'cfm autorsky'l dozor pFi zajiét'ovénl' souladu
realizovanfich dodévek a mad 5 DPS.

v) Spolupréce s projektantem a se zhotovitelem pFi prova’dénl' nebo navrhovénl' opatFenI'
na odstranénl’ pFI’padny'tch zévad DPS.

w) Kontrola dodriovénl' technologickf/ch a pracovnl'ch postupfi, ke kten’zm se zhotovitel
smluvné zavézal.

x) Kontrola, zda zhotovitel provédi' pFedepsané a dohodnuté zkou§ky materiélfi,
konstrukci a praci, kontrola jejich Wsledkfl - pFI'kaa'k se L'Iéastnl' provédénVch
zkouéek, vyiaduje a kontroluje doklady, které prokazujl' kvalitu provédény'lch pracn'
a dodévek (certifikéty, atesty, protokoly, apod.).

y) Kontrola dokladfi, které doloil’ zhotovitel ktzv. ,,vzorkova'm|’ Wrobkfi a materiélfi“,
prokazujl’ci splném' poiadovamich technicky'tch a kvalitativm’ch parametrfi Wrobkfi
a materiélfi, a to nejpozdéji pFed jejich osazovénl'm do stavby. Bez doloienl' téchto
atestfi nenl' zhotovitel oprévnén zapoEI't s osazovénl'm pi‘l’slu§n{/ch Wrobkfi a materiélfi
do stavby.

z) Kontrola vedenl' stavebnl’ch a montéinl'ch denikfi v souladu splatmj/mi prévnl’mi
pFedpisy a v souladu s podml'nkami uvedenf/mi ve smlouvé o dl'lo.

aa)Uplatfiovéni némétfl sméFujI'CI’ch ke zhospodérném’ budouciho provozu (uil'vénl')
dokonEené stavby.

bb)HIé§en|' archeologicky'xch nélezfi vsouladu s§23 zékona ("2. 20/1987 5b., ostétnl'
pamétkové péEi.

cc) Spolupréce se zhotovitelem pFi provédém’ opatFenI’ na odvra'cem’ nebo na omezenl’
§kod pFi ohroienl' stavby iivelnl'mi udélostmi.

dd)Kontro|a postupu pracf podle Easového plénu stavby a ustanovem' smlouvy o dl’lo
a upozorfiovém‘ zhotovitele na nedodrienl’ terminfi, véetné pFI'pravy podkladfi
pro uplatnénl' sankci.

ee) Kontrola Fédného uskladnénl’ materiélu, strojfi a konstrukcn’.
ff) Kontrola pFedévané stavby nebo jejI’ Eésti. V rémci této Einnosti pFI'kaa'k kontroluje

a pFebI’ra' od zhotovitele a na'sledné pFedloiI’ pFa'kazci dokumentaci skuteéného
provedenl' stavby a ve§keré doklady nezbytné k pFejI'mce dokonéené stavby. Shodu
dokumentace skuteéného provedenl' 5e stavem na stavbé potvrdl' s podpisem
na dokumentaci skuteEného provedenl' stavby.

gg)PI"1'prava podkladfi pro odevzdém’ a pFevzetI' dokonEené stavby nebo jejl' Eésti a L'JEast
na jedném’ o odevzdém’ a pFevzetI'. O pFedénI' a pFevzetI' dokonéené stavby (jeji éa’sti)
od zhotovitele sepiée protokol, a to na pFedepsaném formuléFi pFI’kazce.

hh)Kontro|a dokladfi, které doloil' zhotovitel k odevzdénl’ a pi‘evzetl' dokonEené stavby
a to v souladu se smlouvou o dilo, DPS a soupisem pracn’.

ii) Kontrola odstrafiovénl' vad a nedodélkfl zjiéténfrch pFi pfebl'rénl' stavby v dohodnutf/ch
terminech. O odstranénl' téchto vad a nedodélkfi sepl'ée zépis na pFedepsaném
formuléFi pFI’kazce.

jj) Na zékladé udélené plné moci zpracovéni iédosti o vydénl' kolaudaEnI'ho souhlasu
(vEetné opatFenI' za’vazny'lch stanovisek dotEeny’lch orgénfi k uifva’nl' stavby) ve smyslu

4

Drama-nova wantznco
“mam". hm

TDS a koordma'tor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revitalizace renesanéniho paiéce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



stavebního zákona a ve smyslu souvisejících předpisů se všemi přílohami a jejich
podání na, příslušný stavební úřad. Příkazník předá příkazci originál kolaudačního
souhlasu. Učast a součinnost při kontrolních prohlídkách stavby, řízeních souvisejících
s povolením užívání části stavby před jejím úplným dokončením a závěrečné kontrolní
prohlídce stavby konaných stavebním úřadem ve smyslu stavebního zákona.

kk) Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem.
II) Kontrola odstranění vad ze závěrečné prohlídky stavby konané stavebním úřadem.
mm) Svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracování zápisů z

kontrolních dnů. Zápis bude zpracován v textovém editoru a zaslán v elektronické
podobě příkazci (na e-mail: )‘ zhotoviteli a osobě
vykonávající autorský dozor, a to nejpozději následující pracovní den po konání
kontrolního dne.

nn) Pořizování podrobné fotodokumentace stavby (vč. fotodokumentace původního
stavu) včetně popisu. Dokumentace bude pořizována průběžně ode dne předání
staveniště zhotoviteli do převzetí hotového díla bez vad a nedodělků příkazcem jako
objednatelem. Pořizovaná fotodokumentace bude příkazci předávána v digitální
podobě jednou měsíčně. Fotodokumentace původního stavu (tj. dokumentace
zachycující stav objektu, staveniště a jeho bezprostředního okolí včetně příjezdových
komunikací v době převzetí staveniště) bude příkazci předána do 2 týdnů od předání
staveniště zhotoviteli.

Činnosti koordinátora BOZP:
oo)Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

a zajištění oznámení o zahájení prací a jeho doručení příslušnému oblastnímu
inspektorátu práce ve smyslu ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády
č. 59/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na staveništích. Neprodleně po podání oznámení o zahájení prací předá
příkazník příkazci kopii oznámení s potvrzením o jeho podání příslušnému úřadu.

pp)Zajištění všech povinností stavebníka (příkazce) plynoucích ze zákona č. 309/2006 Sb.
(mimo povinností příkazce vůči koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi), včetně zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi před zahájením prací na staveništi a jeho aktualizace v průběhu stavby.
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi musí být zpracován
a aktualizován s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu budou uvedena potřebná
opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení.

qq)V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi povede bezpečnostní deník. Do bezpečnostního deníku budou
zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti:

• seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví
osob, které se s vědomím zhotovitele mohou zdržovat na staveništi (pokud
stavební práce probíhají za provozu),

• seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
• zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
• nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření

k nápravě,
• oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě,

5

‘h$D.3vkOvá organzace
M..b,, n,.k.h. L,.J.

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu I-Iukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

stavebního zákona a ve smyslu souvisejících předpisů se všemi přílohami a jejich
podání na, příslušný stavební úřad. Příkazník předá příkazci originál kolaudačního
souhlasu. Učast a součinnost při kontrolních prohlídkách stavby, řízeních souvisejících
s povolením užívání části stavby před jejím úplným dokončením a závěrečné kontrolní
prohlídce stavby konaných stavebním úřadem ve smyslu stavebního zákona.

kk) Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem.
II) Kontrola odstranění vad ze závěrečné prohlídky stavby konané stavebním úřadem.
mm) Svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracování zápisů z

kontrolních dnů. Zápis bude zpracován v textovém editoru a zaslán v elektronické
podobě příkazci (na e-mail: )‘ zhotoviteli a osobě
vykonávající autorský dozor, a to nejpozději následující pracovní den po konání
kontrolního dne.

nn) Pořizování podrobné fotodokumentace stavby (vč. fotodokumentace původního
stavu) včetně popisu. Dokumentace bude pořizována průběžně ode dne předání
staveniště zhotoviteli do převzetí hotového díla bez vad a nedodělků příkazcem jako
objednatelem. Pořizovaná fotodokumentace bude příkazci předávána v digitální
podobě jednou měsíčně. Fotodokumentace původního stavu (tj. dokumentace
zachycující stav objektu, staveniště a jeho bezprostředního okolí včetně příjezdových
komunikací v době převzetí staveniště) bude příkazci předána do 2 týdnů od předání
staveniště zhotoviteli.

Činnosti koordinátora BOZP:
oo)Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

a zajištění oznámení o zahájení prací a jeho doručení příslušnému oblastnímu
inspektorátu práce ve smyslu ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády
č. 59/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na staveništích. Neprodleně po podání oznámení o zahájení prací předá
příkazník příkazci kopii oznámení s potvrzením o jeho podání příslušnému úřadu.

pp)Zajištění všech povinností stavebníka (příkazce) plynoucích ze zákona č. 309/2006 Sb.
(mimo povinností příkazce vůči koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi), včetně zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi před zahájením prací na staveništi a jeho aktualizace v průběhu stavby.
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi musí být zpracován
a aktualizován s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu budou uvedena potřebná
opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení.

qq)V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi povede bezpečnostní deník. Do bezpečnostního deníku budou
zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti:

• seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví
osob, které se s vědomím zhotovitele mohou zdržovat na staveništi (pokud
stavební práce probíhají za provozu),

• seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
• zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
• nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření

k nápravě,
• oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě,

5

‘h$D.3vkOvá organzace
M..b,, n,.k.h. L,.J.

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu I-Iukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

stavebnl'ho zékona a ve smyslu souvisejl'cich pFedpisfi se v§emi pfi'lohami a jejich
poda'nl' na, pFI'sluénV stavebnl' I'JFad. PFI'kaa'k pFedé pfi'kazci originél kolaudaénl'ho
souhlasu. UEast a souEinnost pFi kontrolnl'ch prohll'dkéch stavby, FI’zenich souvisejl'cich
s povolenl'm uiu’vénl' Eésti stavby pFed jejI'm Uplm’rm dokonéenl'm a zévéret‘fné kontrolnl'
prohll’dce stavby konamich stavebnl'm li‘r'adem ve smyslu stavebnl'ho zékona.

kk) Kontrola vyklizenl' staveniété zhotovitelem.
ll) Kontrola odstranénl' vad ze zévéreéné prohll'dky stavby konané stavebnl'm L'JFadem.
mm) Svolévénl’ a Fizenl' kontrolnfch dnfi stavby vEetné zpracovénl’ zépisfi z

kontrolm’ch dm‘}. Za'pis bude zpracovén vtextovém editoru a zaslén velektronické
podobé pFI’kazci (na e-mail: ), zhotoviteli a osobé
vykonévajicu’ autorsks'z dozor, a to nejpozdéji nésledujl'ci pracovnl' den po konénl’
kontrolnl'ho dne.

nn)PoFizovém’ podrobné fotodokumentace stavby (v6. fotodokumentace pfivodnl'ho
stavu) vEetné popisu. Dokumentace bude poFizova'ma prfibéiné ode dne pFedénI'
staveniété zhotoviteli do pFevzetf hotového dI’la bez vad a nedodélkfi p‘r'l'kazcem jako
objednatelem. Poi‘izované fotodokumentace bude pfi'kazci pFedévéna vdigitélnl'
podobé jednou mésn'éné. Fotodokumentace pflvodnl’ho stavu (tj. dokumentace
zachycujl'ci stav objektu, staveniété a jeho bezprostFea'ho okoh’ vEetné pjezdch
komunikacf v dobé pFevzeti staveniété) bude pFI'kazci pFedéna do 2 tf/dnfl od pFeda’m’
staveniété zhotoviteli.

éinnosti koordinétora BOZP:
oo)Wkon funkce koordinétora bezpeénosti a ochrany zdraVI' pFi préci na staveniéti

a zajiétém’ oznémem’ o zahéjem’ pracf a jeho doruEenI' pFisIu§nému oblastnl'mu
inspektorétu préce ve smyslu ustanovenl' zékona ('5. 309/2006 Sb. a nafi'zenl’ vlédy
E. 591/2006 5b., 0 bli2§ich minimélnl'ch poiadavcn’ch na bezpeEnost a ochranu zdravi
pi‘i pra'ci na staveniétl'ch. Neprodlené p0 podéni oznémem’ ozahéjenl' pracn' pFeda'
pfi'kaznl'k pFI'kazci kopii oznémenl' s potvrzenl'm o jeho podénl' pFI'sluénému (JFadu.

pp)Zaji§ténI' véech povinnosti stavebnl'ka (pFI’kazce) plynoucn’ch ze zékona E. 309/2006 Sb.
(mimo povinnostl’ pFI’kazce vfiEi koordinétorovi bezpeEnosti a ochrany zdraVI' pFi préci
na staveniéti), véetné zpracovénl' plénu bezpeénosti a ochrany zdravn' pFi préci
na staveniéti pFed zahéjenl'm pracf na staveniéti a jeho aktualizace v prfibéhu stavby.
Plén bezpeénosti a ochrany zdravf pFi préci na staveni§ti musf bx'It zpracovén
a aktualizovén s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plné vyhovoval potFebém
zajiéténl' bezpeéné azdrava’ neohroiujl'ci pra’ce. Vplénu budou uvedena potFebna'
opatfenl' z hlediska Easové potFeby i zpfisobu provedenl'.

qq)V rémci mikonu funkce koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravn’ pFi préci
na staveniéti povede bezpeEnostnI' dem’k. Do bezpeEnostnI'ho deniku budou
zaznamenévény veékeré skuteénosti Wkajl'ci se bezpeénosti a ochrany zdravn’ pFi préci
na staveni§ti, zejména pak tyto skuteénosti:
. sezna’menl’ s ml’stnl’mi riziky 2a L’Jéelem pFedchézem’ ohroienl' iivota azdraVI'

osob, které se 5 védoml'm zhotovitele mohou zdriovat na staveniéti (pokud
stavebnl’ préce probl'hajl' za provozu),

. seznémenl' s plénem bezpeénosti a ochrany zdraVI' pFi préci na staveniéti,

. zépisy z pravidelny'lch kontrolnl'ch dnfi bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi préci,

. nedostatky zjiéténé pFi pochfizkéch na stavbé vEetné uloienl' opatFenI'
k na'pravé,

o oznémenl' o nepFijetI' uloienych opatFenI' k népravé,

3Worganizaoo
Mormon-Into

TDS a koordinétor BOZP pFi realizaci stavby ”Revitalizace renesanénl'ho pala'ce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



• koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých
poddodavatelů,

• koordinace činností jednotlivých poddodavatelů s cílem vyloučení
bezpečnostních kolizí,

• kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi.

rr) Podávat příkazci pravidelné měsíční zprávy a závěrečnou zprávu o své činnosti
vykonávané v rámci funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi. V případě, že dojde k porušení předpisů týkajících se BOZP, bude
součástí těchto zpráv také vyplněný formulář „Seznam zjištěných případů porušení
předpisů týkajících se BOZP“, jehož vzor bude předán příkazníkovi při předání
staveniště zhotoviteli.

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti odměnu
dle či. V této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Iv.
Doba plnění

1. Příkazník zahájí výkon inženýrské činnosti ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Inženýrská činnost bude prováděna do:

• převzetí hotové stavby příkazcem a odstranění poslední vady z přejímacího řízení
stavby (pokud byla stavba převzata s vadami),

• nebo do vydání kolaudačního souhlasu stavby,

podle toho, která z těchto skutečností nastane později.

V.
Odměna

1. Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních
stran a činí:

odměna bez DPH 114.000,- Kč

DPH 23.940,- Kč

odměna celkem včetně DPH 137.940,- Kč

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho závazků z této smlouvy. Správní poplatky, které bude nutné uhradit,
nejsou v odměně zahrnuty. Tyto poplatky příkazník přeúčtuje příkazci samostatně.
Přílohou faktury, kterou budou správní poplatky přeúčtovávány, bude vždy doklad
o zaplacení příslušného poplatku.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

4. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně

6

;pčťkůwá Qe;zifl tace

TDS a koordinátor BOzp při realizaci stavby ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy‘
Klasifikace informací: Neveřejné

• koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivých
poddodavatelů,

• koordinace činností jednotlivých poddodavatelů s cílem vyloučení
bezpečnostních kolizí,

• kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi.

rr) Podávat příkazci pravidelné měsíční zprávy a závěrečnou zprávu o své činnosti
vykonávané v rámci funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi. V případě, že dojde k porušení předpisů týkajících se BOZP, bude
součástí těchto zpráv také vyplněný formulář „Seznam zjištěných případů porušení
předpisů týkajících se BOZP“, jehož vzor bude předán příkazníkovi při předání
staveniště zhotoviteli.

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti odměnu
dle či. V této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Iv.
Doba plnění

1. Příkazník zahájí výkon inženýrské činnosti ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Inženýrská činnost bude prováděna do:

• převzetí hotové stavby příkazcem a odstranění poslední vady z přejímacího řízení
stavby (pokud byla stavba převzata s vadami),

• nebo do vydání kolaudačního souhlasu stavby,

podle toho, která z těchto skutečností nastane později.

V.
Odměna

1. Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních
stran a činí:

odměna bez DPH 114.000,- Kč

DPH 23.940,- Kč

odměna celkem včetně DPH 137.940,- Kč

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho závazků z této smlouvy. Správní poplatky, které bude nutné uhradit,
nejsou v odměně zahrnuty. Tyto poplatky příkazník přeúčtuje příkazci samostatně.
Přílohou faktury, kterou budou správní poplatky přeúčtovávány, bude vždy doklad
o zaplacení příslušného poplatku.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

4. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně

6

;pčťkůwá Qe;zifl tace

TDS a koordinátor BOzp při realizaci stavby ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy‘
Klasifikace informací: Neveřejné

o koordinace stechniky bezpeénosti a ochrany zdravf pFi préci jednotlivf/ch
poddodavatelfi,

o koordinace éinnostl' jednotfivflch poddodavatelfl scu’lem vylouéenl'
bezpeénostnl'ch kolizf,

. kontrola dodriovém’ Eistoty a poFédku na staveni§ti.
rr) Podévat pfi’kazci pravidelné mésiém' zprévy a zévéreénou zprévu o své Einnosti

vykonévané vrémci funkce koordinétora bezpeEnosti a ochrany zdravi p‘r'i préci
na staveniéti. Vppadé, 2e dojde kporuéeni pFedpisfi Wkajl'cn’ch se BOZP, bude
souEéstI' téchto zpra'v také vyplném] formula’F ,,Seznam zjiétény'rch pfi'padfi poruéem’
pFedpisfi Wkajl'cich 5e BOZP“, jehoi vzor bude pFedén pFI'kaa'kovi pFi pi‘edénl'
staveniété zhotoviteli.

3. PFI'kazce se zavazuje zaplatit pFI'kazni'kovi za provédénf inienf/rské Einnosti odménu
clle El. V této smlouvy.

4. Smluvnl' strany prohlaéujl', ie pFedmét smlouvy nenl’ plnénl’m nemoinf/m a 2e smlouvu
uzavFely po peélivém zvéienl' v§ech moiny'lch dflsiedkfi.

IV.
Doba plnéni

PFI’kaa'k zahéjl' Wkon inienf/rské Einnosti ihned p0 nabytl' CIEinnosti této smlouvy.
2. Inienyrské éinnost bude provédéna do:

. pFevzetI' hotové stavby pFI’kazcem a odstranénl' poslednl' vady z pFejI'maCI'ho Fl'zenl'
stavby (pokud byla stavba pFevzata s vadami),

- nebo do vydénl' kolaudaéniho souhlasu stavby,
podle toho, které z téchto skuteénostl' nastane pozdéji.

VI

Odména

1. Celkové odména za iniem’zrskou Einnost dle této smlouvy (véetné Einnosti koordinétora
bezpeEnosti a ochrany zdravf pFi préci na staveniéti) je stanovena dohodou smluvnl'ch
stran a (":inl':
odména bez DPH 114.000,- Kt":

DPH 23.940,- KE

odména oelkem véetné DPH 137.940,- Ki’:

2. Vodméné jsou zahrnuty ve§keré néklady pFI’kazm'ka nutné nebo I'Jéelné vynaloiené
p‘r'i plnénl' jeho zévazkfi ztéto smlouvy. Sprévnr’ poplatky, které bude nutné uhradit,
nejsou vodméné zahrnuty. Tyto poplatky pFikaa'k pFeL'jétuje pFI’kazci samostatné.
PFI’Iohou faktury, kterou budou spra'vnl' poplatky pFeCIEtovévény, bude vidy doklad
o zaplacem’ pFI’sIuéného popiatku.

3. Odména je dohodnuta jako nejv9§e pFI’pustné a platl' po celou dobu platnosti smlouvy.
4. Je-li pfi'kaznl'k plétcem DPH, odpovidé 2a to, ie sazba dané zp‘r’idané hodnoty je

stanovena vsouladu splatny’lmi prévnl'mi pFedpisy; vpfi'padé, 2e dojde ke zméné
6

’hspdvkova organizaco
hum-dun“ In”

TDS a koordinétor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revita|:'zace renesanéniho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



zákonné sazby DPH, je příkazce povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby
DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyplacení. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění; dílčí plnění se považuje
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených v odst. 4 tohoto
článku smlouvy.

2. Je-li příkazník plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně 2ávaznými právními předpisy. Není-Ii příkazník plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy příkazce, ičo příkazce,

b) předmět smlouvy, tj. text „výkon TDS a koordinátora BOZP pro stavbu „Revitalizace
renesančního paláce hradu Hukvaldy (v rámci projektu „Remeslá a priemysel v múzeu“)“,
kód projektu, kód žádosti, spolul9nancovaného z programu Interreg V-A Slovenská
republika — Ceská republika 2014-2020“,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v či. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu
s čI. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce
vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu faktury a znovu ji doručí příkazci.
Odesláním vadné faktury zpět příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury příkazci. Příkazník je
povinen doručit příkazci opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení příkazcem vrácené
vadné faktury.

4. Smluvní strany se dohodly, že po dosažení úrovně 50 % prostavěnosti stavby bude
příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 50 % z celkové odměny dle čI. V
odst. 1 této smlouvy (je-li nříkazník plátcem DPH, zahrnuje tato částka DPH).

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši zhotovitelem
vystavených a příkazníkem v souladu s Čl. Hl odst. 2 písm. r) této smlouvy
odsouhlasených faktur. Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem
na aktuální cenu stavby (tj. cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo ve znění
případných dodatků) a bude příkazníkem doloženo formou aktuální rekapitulace
fakturace zhotovitele prokazující dosažení úrovně procenta prostavěnosti stavby.

Zbývající část odměny bude vyúčtována konečnou fakturou po ukončení výkonu
inženýrské činnosti ve smyslu čI. IV odst. 2 této smlouvy.

7

i,pZvkov OrqaflZJCe
‚fl.,.

TDS a koordinátor SOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace inforrnacĺ; Neveřejné

zákonné sazby DPH, je příkazce povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby
DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyplacení. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění; dílčí plnění se považuje
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených v odst. 4 tohoto
článku smlouvy.

2. Je-li příkazník plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně 2ávaznými právními předpisy. Není-Ii příkazník plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy příkazce, ičo příkazce,

b) předmět smlouvy, tj. text „výkon TDS a koordinátora BOZP pro stavbu „Revitalizace
renesančního paláce hradu Hukvaldy (v rámci projektu „Remeslá a priemysel v múzeu“)“,
kód projektu, kód žádosti, spolul9nancovaného z programu Interreg V-A Slovenská
republika — Ceská republika 2014-2020“,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v či. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu
s čI. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce
vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu faktury a znovu ji doručí příkazci.
Odesláním vadné faktury zpět příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury příkazci. Příkazník je
povinen doručit příkazci opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení příkazcem vrácené
vadné faktury.

4. Smluvní strany se dohodly, že po dosažení úrovně 50 % prostavěnosti stavby bude
příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 50 % z celkové odměny dle čI. V
odst. 1 této smlouvy (je-li nříkazník plátcem DPH, zahrnuje tato částka DPH).

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši zhotovitelem
vystavených a příkazníkem v souladu s Čl. Hl odst. 2 písm. r) této smlouvy
odsouhlasených faktur. Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem
na aktuální cenu stavby (tj. cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo ve znění
případných dodatků) a bude příkazníkem doloženo formou aktuální rekapitulace
fakturace zhotovitele prokazující dosažení úrovně procenta prostavěnosti stavby.

Zbývající část odměny bude vyúčtována konečnou fakturou po ukončení výkonu
inženýrské činnosti ve smyslu čI. IV odst. 2 této smlouvy.

7

i,pZvkov OrqaflZJCe
‚fl.,.

TDS a koordinátor SOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace inforrnacĺ; Neveřejné

zékonné sazby DPH, je pi‘I’kazce povinen k odméné bez DPH L'Iétovat DPH v platné v9§i.
SmluvnI' strany se dohodly, ie V pFI'padé zmény W§e odmény v dfisledku zmény sazby
DPH nenI' nutno ke smlouvé uzaVI'rat dodatek.

VI.
Platebni podminky

1. SmluvnI' strany se dohodly, 2e zélohy nebudou poskytova'ny a pFI'kaa’k nenI’ Oprévnén
poiadovat jejich vyplacenl'. SmluvnI' strany sjedna'vajl’ dI'IEI' plnéni; dI'lEI' plnéni se povaiuje
za samostatné zdanitetné plnénI' uskuteénéné vtermI'nech uvedeny’tch vodst. 4 tohoto
Elénku smlouvy.

2. Je-li pi‘ikaznik plétcem DPH, budou podkladem pro L’Ihradu odmény faktury, které
budou mI't néleiitosti dafiového dokladu dle zékona o DPH a néleiitosti stanovené dalél'mi
obecné zévazny'rmi prévm’mi pFedpisy. Neni-li pi‘ikaznik plétoem DPH, budou
podkladem pro L'Ihradu odmény faktury, které budou mI't na’leiitosti I'JEemI’ho dokladu
dle za'kona 6. 563/1991Sb., ofléemictvi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpis a na'leiitosti
stanovené dalél'mi obecné zévaznymi pra'vnl'mi pFedpisy. Faktura musi déle obsahovat:
a) fish smlouvy pFI’kazce, ICO pFI’kazce,

b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,Wkon TDS a koordinétora BOZP pro stavbu ,,Revitalizace
renesaném’ho pala’ce hradu Hukvaldy (v rémci projektu ,,Remeslé a priemysel v mflzeu“ “,
kéd projektu, kod zadosti, spolufinancovaného z programu Interreg V—A Slovenské
republika - Ceska republika 2014-2020“,
c) oznacenI' banky a CI'slo uctu, na ktery musi t zaplaceno (pokud je éislo I'Jétu odli§né

od Eisla uvedeného v ELI odst. 2, je pFIkaznik povinen o této skuteénosti v souladu
5 El. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat pFI'kazce),

d) Ihfitu splatnosti faktury,
e) oznaEenI' osoby, ktera’ fakturu vyhotovila, vEetné jejI'ho podpisu a kontaktnl'ho

telefonu.

3. Nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost, bude—li
chybné vyI'JEtovéna odména nebo DPH, je pFI’kazce oprévnén fakturu pFed uplynutI’m
lhfity splatnosti vrétit pFI'kaa'kovi kprovedenI' opravy. Ve vrécené faktuFe pFI'kazce
vyznaEI’ dfivod vrécenl'. PFI'kaa'k provede opravu faktury a znovu ji doruEI' pFI'kazci.
Odesla'ml'm vadné faktury zpét pFI’kaa'kovi pFesta'vé béiet pflvodnl' Ihflta splatnosti. Nové
lhfita splatnosti béil’ opét ode dne doruéem’ opravené faktury pFI'kazci. PFI’kaa'k je
povinen doruéit pFI'kazci opravenou fakturu do 3 dnfl po obdrienl' p‘r'I'kazcem vrécené
vadné faktury.

4. Smluvm’ strany se dohodly, 2e po dosaieni firovné 50 % prostavénosti stavby bude
p‘r'I'kaa'kem vystavena faktura na Eéstku ve v9§i 50 % z celkové odmény dle El. V
odst. 1 této smlouvy (je-li pFI'kaa'k plétcem DPHI zahrnuje tato Eéstka DPH).
Procento prostavénosti stavby bude posuzovéno s ohledem na Wéi zhotovitelem
vystavenVch a pfi'kaznl'kem v souladu 5 El. III odst. 2 pI'sm. r) této smlouvy
odsouhlasenf/ch faktur. Procento prostavénosti stavby bude vidy posuzovéno s ohledem
na aktuélm’ cenu stavby (tj. cenu stavby sjednanou pI“I'slu§nou smlouvou o dl'lo ve znénl'
pFI'padnf/ch dodatkfi) a bude pfi'kaznl'kem doloieno formou aktuélnl' rekapitulace
fakturace zhotovitele prokazujl'cf dosaienl' L'Irovné procenta prostavénosti stavby.
bvajici éést odmény bude vyI'IEtovéna koneénou fakturou po ukonéenl' Wkonu
inienyrské éinnosti ve smyslu El. IV odst. 2 této smlouvy.

”WM orpanizaco
“WW

TDS a koordinétor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revitalizace renesaném’ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení
příkazci.

6. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příkazce oproti podpisu potvrzujícího
převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové
schránky příkazce.

7. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je
povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.

8. Povinnost zaplatit odměnu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
příkazce.

9. Je-li příkazník plátcem DPH, uplatní přĺkazce institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že;

a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení,

c) Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši
DPH sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem
daně příkazníkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
splatnosti této daně.

VII.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce ie povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli, přejímacího řízení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž
potřeba vznikne v průběhu plnění této sm‘ouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami.

4. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují
uskutečnění právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc.

8

‘ir;p,ků orqan::.lcc
M4‘*fl O4WJ ti .j%a L,4.

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Neveřejné

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení
příkazci.

6. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příkazce oproti podpisu potvrzujícího
převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové
schránky příkazce.

7. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je
povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.

8. Povinnost zaplatit odměnu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
příkazce.

9. Je-li příkazník plátcem DPH, uplatní přĺkazce institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že;

a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení,

c) Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši
DPH sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem
daně příkazníkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
splatnosti této daně.

VII.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce ie povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli, přejímacího řízení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž
potřeba vznikne v průběhu plnění této sm‘ouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami.

4. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují
uskutečnění právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc.

8

‘ir;p,ků orqan::.lcc
M4‘*fl O4WJ ti .j%a L,4.

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Neveřejné

5. Lhfita splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendéFm’ch dnfi po jejich doruEenI'
pFI’kazci.

6. DoruEenI' faktury se provede osobné na sekretariété pFI’kazce oproti podpisu potvrzujl'ciho
pFevzetI', doruEenkou prostFednictvim provozovatele po§tovnich sluieb nebo do datové
schra'nky pFi’kazce.

7. PFu'kazce je oprévnén provést kontrolu vyfakturovanYCh pracn' a Einnostl’. PFI’kaa’k je
povinen opra'vnénf/m zéstupcfim pFI'kazce provedenl' kontroly umoinit.

8. Povinnost zaplatit odménu (jejl' (":ést) je splnéna dnem odepsénl' pFI’sluéné Ea'stky 2 05m
pFI'kazce.

9. Je-Ii pFI’kaa'k plétcem DPH, uplatnl' pFI'kazce institut zvlé§tnfho zpfisobu zajiétém' dané
dle § 109a za’kona o DPH a hodnotu plnénl' odpovfdajl'ci dani z pFidané hodnoty uhradl'
vterml'nu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy pFI'mo na osobnl' depozitnl' L'JEet
pi‘l'kaznl'ka vedeny'l u mistné pFI’sluéného sprévce dané v pi‘ipadé, ie:
a) pi‘l’kaznik bude ke dni poskytnuti L’iaty nebo ke dni uskuteénénl' zdanitelného plnénl’

zvefejnén v aplikaci ,,Registr DPH“ jako nespolehliv? plétce, nebo
b) pfi'kazm’k bude ke dni poskytnutl' Uplaty nebo ke dni uskuteEnénI’ zdanitelného plnénl'

v insolveném'm Fizenl',
c) Tato fihrada bude povaiovéna za splnénl' Eésti zévazku odpovfdajl'ci pFI'sluéné Wéi

DPH sjednané jako souEa'st smluvnl' ceny za pFedmétné plném’. Pfikazce nenese
odpovédnost 2a pFI’padné penélea jiné postihy vyméFené Ei stanovené sprévcem
dané p‘r'l'kaznl'kovi vsouvislosti spotenciélné pozdnl’ fihradou DPH, tj. po datu
splatnosti této dané.

VII.
Préva a povinnosti pFikazce

1. PFI'kazce je povinen pFizvat pFI'kaa'ka ke v§em rozhodujicu'm jednénl’m tf/kajl'cim se stavby
a jejI’ realizace, resp. pFedat mu neprodtené zépis nebo informace o jedna'nich, ktenich 5e
pFI'kaa'k nezfléastnil.

2. PFI’kazce se zdéastni pFedém’ stavenis‘s'té zhotoviteli, pFeju'macu'ho FI'zenI’ stavby
od zhotovitele a zévéreéné kontroInI' prohll'dky stavby konané stavebnl'm L'IFadem
ve smyslu stavebnl’ho zékona s prévem rozhodovacfm.

3. PFI’kazce se zavazuje, ie V rozsahu nevyhnutelné potFebném poskytne pFI'kaznfkovi pomoc
pFizajiéténI' podkladfi, doplfiujl'cn'ch fldajfl, upFesnénI' vyjédFenI' a stanovisek, jejichi
potFeba vznikne vprl‘jbéhu pménl' této smlouvy. Tuto pomoc poskytne pFI’kaa'kovi
ve Ihfité a rozsahu dojednaném obéma smluvnl'mi stranami.

4. Pfi'kazce je povinen vystavit as pFI’kazm’kovi pro vyi‘l'zeni zéleiitostf, které vyiadujl’
uskuteénénl’ prévnl'ch jednénl’ jménem pFI’kazce pI'semné plnou moc.

amkova organ zaco
Hum-«mm Duo

TDS a koordina'tor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revitalizace renesanEn-‘ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasif'kace informacf: Nevefejné



VIII.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen:

a) Předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby.
b) Uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo v rozsahu vykonávané inženýrské

činnosti.

c) Při výkonu inženýrské činnosti upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou
skutečnost dozví. Upozornění dle předchozí věty se týká i zřejmých nedostatků,
nesprávnosti a neúplnosti DPS dle Čl. III odst. 1 této smlouvy. V případě, že příkazce i
přes upozornění příkazníka na splnění pokynů či provedení realizace stavby dle
neupravené či neúplné DPS trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou.

d) Bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své
činnosti.

e) Postupovat při výkonu inženýrské činnosti s odbornou péčí.

D Řídit se při výkonu inženýrské činnosti pokyny příkazce a jednat vjeho zájmu.

g) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně
pokynů příkazce.

h) Provést kontrolu veškerých podkladů a faktur zhotovitele dle Čl. III odst. 2 písm. r
této smlouvy s ověřením jejich věcné správnosti k likvidaci tak, aby nebyla ohrožena
povinnost zhotovitele doručit fakturu objednateli v termínu dle příslušné smlouvy
o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem.

i) Poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou.
j) Dodržovat při výkonu inženýrské činnosti závazné právní předpisy, technické normy

a příslušná vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací.

k) Dbát při provádění inženýrské činnosti dle této smlouvy na ochranu životního
prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

3. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

4. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-Ii to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkaznĺk nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

5. Příkazník je oprávněn vykonávat funkci technického dozoru stavebníka pouze
prostřednictvím osoby, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti
dle zákona č. 360J1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 360/1992 Sb.“) a disponuje příslušnou autorizací. Příkazník
je povinen před zahájením výkonu funkce TDS předat příkazci osvědčení o autorizaci pro
konkrétní fyzickou osobu, která bude funkci TDS za příkazníka vykonávat.

Je-li příkazníkem právnická osoba nebo fyzická osoba zaměstnávající osobu, která bude
vykonávat funkci TDS, je příkazník povinen před zahájením výkonu funkce TDS písemně

9

)‚‚p, ko. tiVGr ZICC

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informacĺ: Neveřejné

VIII.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen:

a) Předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby.
b) Uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo v rozsahu vykonávané inženýrské

činnosti.

c) Při výkonu inženýrské činnosti upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou
skutečnost dozví. Upozornění dle předchozí věty se týká i zřejmých nedostatků,
nesprávnosti a neúplnosti DPS dle Čl. III odst. 1 této smlouvy. V případě, že příkazce i
přes upozornění příkazníka na splnění pokynů či provedení realizace stavby dle
neupravené či neúplné DPS trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou.

d) Bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své
činnosti.

e) Postupovat při výkonu inženýrské činnosti s odbornou péčí.

D Řídit se při výkonu inženýrské činnosti pokyny příkazce a jednat vjeho zájmu.

g) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně
pokynů příkazce.

h) Provést kontrolu veškerých podkladů a faktur zhotovitele dle Čl. III odst. 2 písm. r
této smlouvy s ověřením jejich věcné správnosti k likvidaci tak, aby nebyla ohrožena
povinnost zhotovitele doručit fakturu objednateli v termínu dle příslušné smlouvy
o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem.

i) Poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou.
j) Dodržovat při výkonu inženýrské činnosti závazné právní předpisy, technické normy

a příslušná vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací.

k) Dbát při provádění inženýrské činnosti dle této smlouvy na ochranu životního
prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

3. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

4. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-Ii to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkaznĺk nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

5. Příkazník je oprávněn vykonávat funkci technického dozoru stavebníka pouze
prostřednictvím osoby, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti
dle zákona č. 360J1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 360/1992 Sb.“) a disponuje příslušnou autorizací. Příkazník
je povinen před zahájením výkonu funkce TDS předat příkazci osvědčení o autorizaci pro
konkrétní fyzickou osobu, která bude funkci TDS za příkazníka vykonávat.

Je-li příkazníkem právnická osoba nebo fyzická osoba zaměstnávající osobu, která bude
vykonávat funkci TDS, je příkazník povinen před zahájením výkonu funkce TDS písemně

9

)‚‚p, ko. tiVGr ZICC

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informacĺ: Neveřejné

VIII.
Préva a povinnosti pfikaznika

1. PFI’kaa'k je povinen:
a) PFedklédat pfi’kazci k odsouhlasenl' rozhodujl'cf pl'semnosti Wkajl'CI' se realizace stavby.
b) Uplatr'lovat préva pFI’kazce 2e smlouvy o dl'lo vrozsahu vykonévané inienyrské

Einnosti.
c) PFi Wkonu iniemirské Einnosti upozornit pFI'kazce na zFejmou nesprévnost jeho

pokynfi, které by mohly ml't za nésledek vznik ékody, a to ihned, kdyi se takovou
skuteénost dozvi. Upozornénl' dle pi‘edchozf véty se ty'rké i zi‘ejmf/ch nedostatkfi,
nespra'vnosti a neL'Iplnosti DPS dle 6|. III odst. 1 této smlouvy. V pFI’padé, 2e pFI’kazce i
pFes upozorném’ pfi’kaznl'ka na splnénl' pokynfl Ei provedem’ realizace stavby dle
neupravené Ei neL'Iplné DPS trvé, pi‘l'kazm'k neodpovidé 2a ékodu takto vzniklou.

d) Bez zbyteéného odkladu pFedat pFI’kazci jakékoliv véci ZI’skané pro ného p‘r’i své
Einnosti.

e) Postupovat pFi Wkonu inieny'lrské Einnosti 5 odbornou péEI'.
f) fil’dit se pFi vf/konu inienyrské éinnosti pokyny pFI'kazce a jednat v jeho zéjmu.
g) Bez odkladfi oznémit pFI'kazci veékeré skuteEnosti, které by mohly vést ke zméné

pokynt’l pFI'kazce.
h) Provést kontrolu ve§ker9ch podkladfi a faktur zhotovitele dle El. III odst. 2 pfsm. r

této smlouvy s ovéi‘enl'm jejich vécné sprévnosti k likvidaci tak, aby nebyla ohroiena
povinnost zhotovitele doruEit fakturu objednateli vterml'nu dle pFI'sluéné smlouvy
o dI’Io uzavFené mezi objednatelem a zhotovitelem.

i) Poskytovat pFI’kazci veékeré informace, doklady apod., pl'semnou formou.
j) Dodriovat pFi Wkonu iniemirské Einnosti zévazné prévnl' pFedpisy, technické normy

a pi‘i'sluéna' vyjédFenf veFejnoprévnI’ch orga'nfi a organizaci.
k) Dbét pFi provédénl' iniem'lrské Einnosti dle této smlouvy na ochranu iivotniho

prostFedI' a dodriovat platné technické, bezpeénostnl', zdravotnl', hygienické a jiné
pFedpisy, véetné pfedpisfl tilkajl'cich se ochrany iivotnl'ho prostFedI'.

2. PFI’kaa'k se zavazuje, 2e jakékoliv informace, které se dovédél v souvislosti s plném’m
pFedmétu smlouvy nebo které jsou obsahem pFedmétu smlouvy, neposkytne tFetI'm
osobém.

3. PFI’kazm'k nesml’ bez souhlasu pfi'kazce postoupit své préva a povinnosti plynoucu’ z této
smlouvy tFetI' osobé.

4. PFI'kaa'k se mfiie odchf/lit od pokynfi pFI’kazce, jen je-li to nezbytné vzéjmu pFI’kazce,
a pokud nemfiie véas obdriet jeho souhlas. V iédném pFI'padé se v§ak pfi’kaznl'k nesmi
od pokynfi odchylit, jestliie je to zaka’zéno smlouvou nebo pi‘l'kazcem.

5. PFI'kaa'k je oprévnén vykona'vat funkci technického dozoru stavebnl'ka pouze
prostFednictvn’m osoby, které splfiuje stanovené pFedpoklady odborné zpflsobilosti
dle zékona E. 360/1992 5b., ovitkonu povolénl' autorizovan9ch architektfi a oWkonu
povolém’ autorizovanf/ch iniemirfi atechnikfi Einny'Ich ve Wstavbé, ve znénl' pozdéjél'ch
pFedpisfi (déle jen ,,zékon E. 360/1992 5b.“) a disponuje pslu§nou autorizacu'. PFI'kaa'k
je povinen pFed zahéjenl’m Wkonu funkce TDS pi‘edat pFI’kazci osvédEenI' o autorizaci pro
konkrétnl' fyzickou osobu, které bude funkci TDS za p‘r'l’kaznl’ka vykonévat.
Je-li pFI’kaa'kem prévnické osoba nebo fyzické osoba zaméstnévajl'ci osobu, ktera' bude
vykonévat funkci TDS, je pfi'kaznl’k povinen pFed zahéjenfm Wkonu funkce TDS pl'semné

9

Wmnlzwo
WWW

TDS a koordina’tor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revitalizace renesanEnI'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informacn’: Nevef’ejné



informovat příkazce, která konkrétní fyzická osoba bude pověřena výkonem funkce TDS
a předat příkazci osvědčení o příslušné autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. pro tuto
osobu. Dojde-Ii v průběhu výkonu inženýrské činnosti ke změně fyzické osoby pověřené
výkonem TDS, je příkazník povinen tuto změnu příkazci předem oznámit a předat mu
osvědčení o příslušné autorizaci pro novou fyzickou osobu, která bude pověřena výkonem
TDS. Nebude-Ii pověřená fyzická osoba vykonávat funkci TDS řádně, či nebude-Ii moci
tato fyzická osoba funkci TDS vykonávat, je příkazník povinen bezodkladně pověřit jinou
fyzickou osobu, která bude funkci TDS za příkazníka vykonávat.

6. V případě, že příkazník zjistí závažné porušení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi, které bezprostředně ohrožuje životy a zdraví osob, je příkazník oprávněn
přerušit práce do doby odstranění zjištěných nedostatků.

7. Příkazník je oprávněn provádět výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi (dále též „koordinátor BOZP“) ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb.
pouze prostřednictvím osoby, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti
dle zákona č. 309/2006 Sb. Příkazník je povinen před zahájením výkonu funkce
koordinátora BOZP předat příkazci osvědčení o odborné způsobilosti pro konkrétní
fyzickou osobu, která bude funkci koordinátora BOZP za příkazníka vykonávat.

Je-li příkazníkem právnická osoba nebo fyzická osoba zaměstnávající koordinátora BOZP,
je příkazník povinen před zahájením výkonu funkce koordinátora BOZP písemně
informovat příkazce, která konkrétní fyzická osoba bude pověřena výkonem funkce
koordinátora BOZP a předat příkazci osvědčení o odborné způsobilosti dle zákona
Č. 309/2006 Sb. pro tuto osobu. Dojde-li v průběhu výkonu inženýrské činnosti ke změně
fyzické osoby pověřené výkonem funkce koordinátora BOZP, je příkazník povinen tuto
změnu příkazci předem oznámit a předat mu osvědčení o odborné způsobilosti pro novou
fyzickou osobu, která bude pověřena výkonem funkce koordinátora BOZP. Nebude-Ii
pověřená fyzická osoba vykonávat funkci koordinátora BOZP řádně, či nebude-Ii moci
tato fyzická osoba funkci koordinátora BOZP vykonávat, je příkazník povinen bezodkladně
pověřit jinou fyzickou osobu, která bude funkci koordinátora BOZP za příkazníka
vykonávat.

Ix.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

3. Nebude-Ii příkazník vykonávat inženýrskou činnost v souladu s ustanoveními této smlouvy
a příkazci v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými
správními úřady), bude příkazník povinen příkazci tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

4. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální
spoluúčastí 10 tis. Kč (nebo s maximální spoluúčastí 1 % v případě, že je spoluúčast
uvedena v D/0)

5. Příkazník je povĺnen předat příkazci při podpisu této smlouvy a dále kdykoli na vyžádání
příkazce kopii pojistné smlouvy včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo

10

0.1

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby RevitaIizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace nformac(: Neveřejné

informovat příkazce, která konkrétní fyzická osoba bude pověřena výkonem funkce TDS
a předat příkazci osvědčení o příslušné autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. pro tuto
osobu. Dojde-Ii v průběhu výkonu inženýrské činnosti ke změně fyzické osoby pověřené
výkonem TDS, je příkazník povinen tuto změnu příkazci předem oznámit a předat mu
osvědčení o příslušné autorizaci pro novou fyzickou osobu, která bude pověřena výkonem
TDS. Nebude-Ii pověřená fyzická osoba vykonávat funkci TDS řádně, či nebude-Ii moci
tato fyzická osoba funkci TDS vykonávat, je příkazník povinen bezodkladně pověřit jinou
fyzickou osobu, která bude funkci TDS za příkazníka vykonávat.

6. V případě, že příkazník zjistí závažné porušení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi, které bezprostředně ohrožuje životy a zdraví osob, je příkazník oprávněn
přerušit práce do doby odstranění zjištěných nedostatků.

7. Příkazník je oprávněn provádět výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi (dále též „koordinátor BOZP“) ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb.
pouze prostřednictvím osoby, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti
dle zákona č. 309/2006 Sb. Příkazník je povinen před zahájením výkonu funkce
koordinátora BOZP předat příkazci osvědčení o odborné způsobilosti pro konkrétní
fyzickou osobu, která bude funkci koordinátora BOZP za příkazníka vykonávat.

Je-li příkazníkem právnická osoba nebo fyzická osoba zaměstnávající koordinátora BOZP,
je příkazník povinen před zahájením výkonu funkce koordinátora BOZP písemně
informovat příkazce, která konkrétní fyzická osoba bude pověřena výkonem funkce
koordinátora BOZP a předat příkazci osvědčení o odborné způsobilosti dle zákona
Č. 309/2006 Sb. pro tuto osobu. Dojde-li v průběhu výkonu inženýrské činnosti ke změně
fyzické osoby pověřené výkonem funkce koordinátora BOZP, je příkazník povinen tuto
změnu příkazci předem oznámit a předat mu osvědčení o odborné způsobilosti pro novou
fyzickou osobu, která bude pověřena výkonem funkce koordinátora BOZP. Nebude-Ii
pověřená fyzická osoba vykonávat funkci koordinátora BOZP řádně, či nebude-Ii moci
tato fyzická osoba funkci koordinátora BOZP vykonávat, je příkazník povinen bezodkladně
pověřit jinou fyzickou osobu, která bude funkci koordinátora BOZP za příkazníka
vykonávat.

Ix.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

3. Nebude-Ii příkazník vykonávat inženýrskou činnost v souladu s ustanoveními této smlouvy
a příkazci v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými
správními úřady), bude příkazník povinen příkazci tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

4. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální
spoluúčastí 10 tis. Kč (nebo s maximální spoluúčastí 1 % v případě, že je spoluúčast
uvedena v D/0)

5. Příkazník je povĺnen předat příkazci při podpisu této smlouvy a dále kdykoli na vyžádání
příkazce kopii pojistné smlouvy včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo

10

0.1

TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby RevitaIizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace nformac(: Neveřejné

informovat pFI’kazce, ktera’ konkrétnl' fyzické osoba bude povéFena Wkonem funkce TDS
a pFedat pFI'kazci osvédéenl' o pFI’sluéné autorizaci die zékona E. 360/1992 Sb. pro tuto
osobu. Dojde-Ii v prfibéhu Wkonu inienyrské Einnosti ke zméné fyzické osoby povéFené
Wkonem TDS, je pFI’kaa'k povinen tuto zménu pfi'kazci pFedem oznémit a p‘r'edat mu
osvédEenI' o pFI'sluéné autorizaci pro novou fyzickou osobu, které bude povéFena Wkonem
TDS. Nebude-li povéFena’ fyzické osoba vykonévat funkci TDS Fédné, Ei nebude-li moci
tato fyzické osoba funkci TDS vykonévat, je pFI'kaa’k povinen bezodkladné povéFit jinou
fyzickou osobu, ktera' bude funkci TDS za pFI’kaa’ka vykona'vat.

6. V pFI’padé, ie pFI'kaa'k zjistl' zévainé poru§eni bezpeénosti a ochrany zdravr' pFi préci
na staveniéti, které bezprostFedné ohroiuje iivoty a zdravr’ osob, je pFI’kaa'k oprévnén
pFerus‘éit préce do doby odstranénf zji§tén9ch nedostatkfi.

7. PFI’kaa’k je oprévnén provédét Wkon funkce koordinétora bezpeénosti a ochrany zdravr'
pi‘i pra'ci na staveniéti (da'le téi ,,koordina'tor BOZP“) ve smyslu zékona E. 309/2006 Sb.
pouze prost‘r'ednictvn'm osoby, které splfiuje stanovené pFedpokiady odborné zpfisobilosti
dle za’kona E. 309/2006 Sb. PFI’kazm'k je povinen pFed zahéjenl'm Wkonu funkce
koordinétora BOZP pFedat p‘r'l'kazci osvédéem' o odborné zpfisobilosti pro konkrétnl'
fyzickou osobu, ktera' bude funkci koordinétora BOZP za pfi'kazm’ka vykonévat.
Je-Ii pFI’kaa’kem prévnické osoba nebo fyzické osoba zaméstnévajl'cf koordinétora BOZP,
je pFI’kaa’k povinen pFed zahéjenl'm Wkonu funkce koordinétora BOZP pl'semné
informovat pFI’kazce, které konkrétnl’ fyzické osoba bude povéFena Wkonem funkce
koordinétora BOZP a pFedat pFl’kazci osvédEenI' o odborné zpfisobilosti dle zékona
E. 309/2006 Sb. pro tuto osobu. Dojde-li v prfibéhu Wkonu inienf/rské Einnosti ke zméné
fyzické osoby povéFené Wkonem funkce koordinétora BOZP, je pFI’kaa'k povinen tuto
zménu pfi’kazci pFedem oznémit a predat mu osvédEenI' o odborné zpfisobilosti pro novou
fyzickou osobu, které bude povéFena Wkonem funkce koordinétora BOZP. Nebude-li
pové‘r‘ena’ fyzické osoba vykonévat funkci koordina'tora BOZP Fa’dné, (":i nebude-li moci
tato fyzické osoba funkci koordinétora BOZP vykonévat, je pfi'kaznfk povinen bezodkladné
povéFit jinou fyzickou osobu, které bude funkci koordinétora BOZP za pFI'kaa'ka
vykonévat.

IX.
Povinnost nahradit §kodu

1. Povinnost nahradit §kodu se Fidi pslu§n9mi ustanovenimi obéanského zékonl'ku,
nestanovi—Ii tato smlouva jinak.

2. PFI’kaa'k odpovfda' za §kodu, ktera' pfi’kazci vznikne vdfisledku vadného plnénl’, a to
v plném rozsahu. Za §kodu se povaiuje i ia, ktera' pfi'kazci vznikla mm, is musel
vynaloiit néklady v dfisledku poru§eni povinnostf pi‘l'kaznl’ka.

3. Nebude-li pFI'kaa'k vykonévat inienVrskou éinnost v souladu s ustanovem'mi této sm1ouvy
a pFI’kazci v dfisledku toho vznikne §koda (napF. uhrazem’m sankcf uioieny’tch pFI'sluény’tmi
sprévnl'mi L'IFady), bude pFI'kaa'k povinen pFi'kazci tuto ékodu v plném rozsahu uhradit.

4. PFIkazm’k se zavazuje, 2e po celou dobu plnénl' svého zévazku z této smlouvy bude ml't
na vlastnl' néklady sjednéno pojiéténl’ odpovédnosti za §kodu zpfisobenou tFetI'm osobém
vyplWajicr’ z dodévaného pFedmétu smlouvy s limitem min. 1 mil. K5, 5 maximélm’
spoluCIEasti 10 tis. K6 (nebo s maxima’lnl' spoludéastl’ 1 % v pFr'padé, 2e je spqCIEast
uvedena v %).

5. PFI’kaa'k je povinen pFedat p‘r'l’kazci p‘r'i podpisu této smlouvy a déle kdykoli na vyia’dénl'
pfi'kazce kopii pojistné smlouvy véetné ppanch dodatkfi na poiadované pojiéténl' nebo

10
’hspbvkova orgamzaco

wwflltfl“ liq.

TDS a koordinétor BOZP pfi realizaci stavby ,,Revita|izace renesanEm’ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace ‘nformacr’: Nevefejné



certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity
plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.
Náklady na pojištění nese příkazníka jsou zahrnuty ve sjednané odměně.

X.
Sankční ujednání

1. V případě, že příkazník poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. III, Čl. IV nebo
v Čl. VIII této smlouvy, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za
každý zjištěný případ.

2. V případě, že příkazník nesplněním povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobí
prodloužení smluvně stanovené doby plnění (lhůty výstavby), zaplatí příkazci smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny bez DPI-I uvedené v či. V odst. 1 této smlouvy,
a to za každý i započatý den prodloužení lhůty výstavby.

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

5. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho
řádným ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším
porušením povinnosti.

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
práva na zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním.

XI.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Příkazník odpovídá za to, že platby poskytované příkazcem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu Čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k
situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou
uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z
nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená
povinnost se uplatní obdobně.

2. Příkazník je povinen příkazce bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost příkazníka dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Příkazník je
současně povinen kdykoliv poskytnout příkazci bezodkladnou součinnost pro případné
ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy.

11

‘i‘pÓko. orqarh,ace
W 4fl•bd )*J•

TOS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu I-lukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity
plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.
Náklady na pojištění nese příkazníka jsou zahrnuty ve sjednané odměně.

X.
Sankční ujednání

1. V případě, že příkazník poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. III, Čl. IV nebo
v Čl. VIII této smlouvy, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za
každý zjištěný případ.

2. V případě, že příkazník nesplněním povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobí
prodloužení smluvně stanovené doby plnění (lhůty výstavby), zaplatí příkazci smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny bez DPI-I uvedené v či. V odst. 1 této smlouvy,
a to za každý i započatý den prodloužení lhůty výstavby.

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

5. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho
řádným ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším
porušením povinnosti.

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
práva na zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním.

XI.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Příkazník odpovídá za to, že platby poskytované příkazcem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu Čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k
situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou
uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z
nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená
povinnost se uplatní obdobně.

2. Příkazník je povinen příkazce bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost příkazníka dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Příkazník je
současně povinen kdykoliv poskytnout příkazci bezodkladnou součinnost pro případné
ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy.

11

‘i‘pÓko. orqarh,ace
W 4fl•bd )*J•

TOS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu I-lukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

certifika't pFI’sluéné pojiét’ovny prokazujl’ci existenci pojiétém' po celou dobu plnénl' (dobu
trvénl' pojiéténl', jeho rozsah, pojiéténé rizika, pojistné Eéstky, roEnI' limity a sublimity
plnénl' a v9§i spolufiéasti). Certifika't dle pFedchozi véty nesml' t starél’ jednoho mésfce.
Néklady na pojiéténl' nese pFI'kazm'k a jsou zahrnuty ve sjednané odméné.

X.
Sankéni ujednéni

1. V pFI'padé, ie pFI’kaa'k poru§i jakoukoliv svou povinnost stanovenou v El. III, El. IV nebo
v El. VIII této smlouvy, je povinen zaplatit pFI’kazci smluvnl’ pokutu ve v9§i 3.000 KE za
kaidy't zjiétém} pFI’pad.

2. V p‘r'l'padé, ie pFI'kaa'k nesplnénl'm povinnosti vyplWajn'ci z této smlouvy zpfisobf
prodlouieni smluvné stanovené doby plnénl' (lhfity mistavby), zaplatl' pfl'kazci smluvnl'
pokutu ve v9§i 0,5 % z ceIkové odmény bez DPH uvedené v El. V odst. 1 této smlouvy,
a to za kaidy'l i zapoEatV den prodlouienl' Ihfity vy'lstavby.

3. Pro pFI’pad prodlenl' se zaplacenl'm odmény sjednévajl' smluvnl’ strany Grok z prodlenl'
ve W§i stanovené obEanskoprévm’mi pi‘edpisy.

4. Sjednané smluvnl' pokuty zaplata’ povinné strana nezévisle na zavinénl' a na tom, zda
a v jaké Wéi vznikne druhé strané §koda. Néhradu §kody lze vyméhat samostatné v plné
Wéi vedle smluvnl' pokuty.

5. Pokud zévazek nékteré ze smluvnl'ch stran vyplWajicl z této smlouvy zanikne pFed jeho
Fédm’rm ukonEenI'm, nezaniké prévo na zaplacenl' smluvnl’ pokuty, pokud vzniklo dvéj§im
poru§enim povinnosti.

6. Zénik zévazku wplWajiciho ztéto smlouvy jeho pozdnl'm splnénim neznamena’ zénik
préva na zaplacenl' smluvnl' pokuty za prodlenl' s plném’m.

XI.
Sankce vfléi Rusku a Bélorusku

1. PFI'kaa'k odpovn’dé za to, ie platby poskytované pFI'kazcem dle této smlouvy nebudou
pFI'mo nebo nepFI'mo ani jen zEésti poskytnuty osobém, vfiEi kterf/m platl' tzv. individuélni
finanénl' sankce ve smyslu El. 2 odst. 2 Nafi'zenf Rady (EU) 6. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
oomezujl'cich opatFenI'ch vfiEi nékten’lm osobém, subjektflm a orgénflm vzhledem k
situaci na Ukrajiné a NaFI'zenI' Rady (ES) E. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujl'cich
opatFenI'ch vflEi prezidentu Lukaéenkovi a nékterym pFedstavitelfim Béloruska a které jsou
uvedeny na tzv. sankEnich seznamech (dle pFI’loh E. 1 obou na‘I‘I'zenI’); bude—Ii kterékoliv z
naFI'zenI' v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného Wznamu, uvedené
povinnost 5e uplatm’ obdobné.

2. PFI'kaa'k je povinen pFI’kazce bezodkladné informovat o jaky’rchkoliv skuteEnostech, které
mohou mil: vliv na odpovédnost pFI'kaa'ka dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy. PFI’kaa'k je
souEasné povinen kdykoliv poskytnout pFI’kazci bezodkladnou souEinnost pro pFI'padné
ovéFenI' pravdivosti informaci dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy.

1 1

3W3manta

TDS a koordina'tor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revitalizace renesanénl'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



3. Dojde-Ii k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je příkazce oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností příkazníka
vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této
smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je příkazník povinen
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ
porušení.

XII.
Zánik smlouvy

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanovení 2443 občanského
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolání příkazu ze strany
příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména
v případě:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh.

3. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce
obdrží dvě a příkazník jedno vyhotovení.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

12

‘aj
TDS a koordinálor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

3. Dojde-Ii k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je příkazce oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností příkazníka
vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této
smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je příkazník povinen
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ
porušení.

XII.
Zánik smlouvy

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanovení 2443 občanského
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolání příkazu ze strany
příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména
v případě:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh.

3. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce
obdrží dvě a příkazník jedno vyhotovení.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

12

‘aj
TDS a koordinálor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

3. Dojde-li k poruéeni pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je pFI'kazce oprévnén
odstoupit 0d této smlouvy; odstoupem' se v§ak nedoWké povinnostf pfi'kaznika
vyplWajI'cu'ch z odpovédnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvm’ pokutu, povinnosti
nahradit ékodu a povinnosti zachovat dfivérnost informaci souvisejl'cich s plnénl’m clle této
smlouvy.

4. Dojde-Ii k poru§eni pravidel die odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je pFI'kaa'k povinen
zaplatit pFI’kazci smluvna’ pokutu ve Wéi 5.000 KE, a to za kaidy’l jednotlivy'l pFI'pad
poruéem'.

XII.
Zénik smlouvy

1. PFI’kazce je oprévnén pi‘l’kaz odvolat bez udéni’ dfivodu. Ustanovenl' § 2443 obéanského
zékonl'ku, pokud jde o néhradu ékody, se nepouiije v pFI’padé odvofém’ pFI’kazu ze strany
pFI’kazce z dfivodu poru§eni povinnosti pFI'kaa'ka dle této smlouvy.

2. Pfi’kazce je opra'vnén vypovédét tuto smiouvu bez Wpovédm’ doby, a to zejména
v pFI’padé:
a) bylo-Ii pfi'slufiny’lm soudem rozhodnuto 0 tom, 2e pFI'kas'k je v L'Jpadku ve smyslu

zékona é.182/2006Sb., oflpadku azpfisobech jeho Fe§eni (insolvenénl' zékon),
ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisfi (a to bez ohiedu na prévnl’ moc tohoto rozhodnutl’);

b) podé-li pFI’kaznik sém na sebe insolveném' névrh.
3. Wpovédl' této smlouvy ani odvolém’m pFI'kazu nenl' dotéeno prévo oprévnéné smluvni

strany na zaplacem' smluvnl' pokuty ani na néhradu §kody vzniklé poruéem'm smlouvy.

XIII.
Zévéreéné ujednéni

1. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvn!’ strany pouze formou pl'semnVCh
dodatkfi, které budou vzestupné Efslovény, Wslovné prohlééeny za dodatky této smlouvy
a podepsény oprévnénymi zéstupci smluvnl’ch stran.

2. Tato smlouva naby'rvé platnosti dnem jejI'ho podpisu obéma smiuvnl’mi stranami
at'JEinnosti dnem, kdy vyjédFenI' souhiasu s obsahem névrhu smiouvy dojde druhé
smluvnl' strané, nestanovi—ii zékon E. 340/2015 5b., ozvléétnl'ch podml'nkéch UEinnosti
nékteri/ch smluv, uveFejfiovénI’ téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv),
ve znénl’ pozdéj§fch pfedpisfi (déle jen ,,za'kon o registru smluv“), jinak. Vtakovém
pFI’padé nabWé smlouva OEEnnosti nedI've dnem jejl'ho uveFejnénI' v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve tFech stejnopisech s platnostl’ origina’lu, pFiéemi pFu’kazce
obdril' dvé a pFI'kaa'k jedno vyhotovenl'.

4. Pro fiéely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteéného odkladu“ clle § 2002 obéanského
zékonl'ku rozumi ,,nejpozdéji do 3 dfi“.

5. Smluvnl’ strany shodné prohla§uji, ie 5i tuto smlouvu pFed jejl'm podepsém’m pFeEetly,
ie je uzavf'ena po vzéjemném projednénl’ podle jejich pravé a svobodné vfile, uréité,

1' ”Wk 3 Wanllkce0V
Anna-cum Ugo

TDS a koordinétor BOZP pFi rea'izaca stavby ,,Revitalizace renesanEnI'ho pala'ce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem příkazce.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou příkazcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje příkazcem použity. Příkazce při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách příkazce www.muzeumbeskyd.com

Ve Frýdku-Místku dne 28.4. 2023 V Ostravě dne
JU M s r o

Hlutjoků 6o 2

2780 D :

za příkazce za příkazníka
Ing. Radomír Káňa, ředitel Ivana Bystroňová - jednatelka

Muzea Beskyd Frýdek-Místek,
Příspěvkové organizace

13

ZrIspŮflova Organzaco
‚.j

TOS a koordínátor BOZP při realizací stavby „Revitalízace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Neveřejné

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem příkazce.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou příkazcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje příkazcem použity. Příkazce při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách příkazce www.muzeumbeskyd.com

Ve Frýdku-Místku dne 28.4. 2023 V Ostravě dne
JU M s r o

Hlutjoků 6o 2

2780 D :

za příkazce za příkazníka
Ing. Radomír Káňa, ředitel Ivana Bystroňová - jednatelka

Muzea Beskyd Frýdek-Místek,
Příspěvkové organizace

13

ZrIspŮflova Organzaco
‚.j

TOS a koordínátor BOZP při realizací stavby „Revitalízace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Neveřejné

véiné a srozumitelné, nikoliv v tisni nebo za na'padné nevi/hodnych podml'nek, a 2e se
dohodly o celém jejl’m obsahu, coi stvrzujl’ si podpisy.

6. Smluvnl' strany se dohodly, 2e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejnénI'
vregistru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejnénI' v souladu
se zékonem pFI’kazce.

7. 050a ddaje obsaiené vtéto smlouvé budou pFI’kazcem zpracovévény pouze pro 06e
plnénl' prév a povinnostl’ wplWajicich ztéto smlouvy; kjiny'lm L'JEelfim nebudou tyto
osobnl' L'Idaje pFI’kazcem pouiity. PFI’kazce pfi zpracova’vénl’ osobnl’ch fidajfi dodriuje
platné prévnl' pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnich L'Jdajfi jsou uvedeny na
oficia’lnl’ch webovfich stra'nkéch pfi'kazce www.muzeumbeskvd.cam.

Ve Fr9dku-Ml'stku dne 28.4. 2023 V Ostravé dne $
“ “ - JU M r

M:

2a p‘r'l'kazce 7 za pFI'kaa'ka
Ing. Radoml'r Kéfia, Feditel Ivana Bystrofiové - jednatelka

Muzea Beskyd Fry'Idek-Ml'stek,
PFI'spévkové organizace

13
’MpbvkovtWm

TDS a koordinétor BOZP pFi realizaci stavby ,,Revita|izace renesanEnI'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



um...
.....\.




